

**Resistematizarea interioara
a etajului 7 (nivelul 8), a
cladirii BNS mun. Chisinau,
str. Grenoble, 106**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 650233 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4.61	258.52 256.12	1191.77 1180.70
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	76.80	17.81 17.51	1367.56 1344.52
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8.90	104.19 103.74	927.33 923.32
4	RpCM33 D	Demontarea placajelor din tapete textile	m2	42.40	10.18 9.73	431.46 412.38
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	43.10	32.68 29.83	1408.35 1285.52
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	10.80	52.08 50.58	562.41 546.21
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	49.20	16.66 16.21	819.67 797.53
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	11.30	27.23 27.23	307.73 307.73
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3.00	61.60 61.60	184.79 184.79

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2.00	71.32 71.32	142.65 142.65
11	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1.00	84.29 84.29	84.29 84.29
12	RpSC15A	Demontarea unui uscator de maini	buc	1.00	10.37 10.37	10.37 10.37
13	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1.00	483.36 381.26	483.36 381.26
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	11.00	14.26 14.26	156.91 156.91
15	RpVC41A	Demontarea agregatelor de climatizare	buc	1.00	1055.26 1050.41	1055.26 1050.41
Total Desfaceri si demontari						9133.93
Inclusiv salariu						8808.61
		1.2. Lucrari de montare				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0.367	57372.27 11033.82	21055.62 4049.41
17	CO18A	Montarea buiandrug prefabricat deasupra golurilor de usa	buc	3.00	470.11 17.51	1410.32 52.52
18	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12.5 mm hidro cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	15.90	293.56 131.43	4667.59 2089.75
19	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu banda de etansare gr 30 mm (Intre pereti despartitori si constructiile monolite)	m	9.70	38.38 12.97	372.27 125.79
Total Lucrari de montare						27505.64
Inclusiv salariu						6317.47
		1.3. Finisare pereti				
20	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (finisare pereti noi din zidarie)	m2	73.40	111.38 77.81	8175.51 5711.11

1	2	3	4	5	6	7
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (pereti noi din zidarie)	m2	73.40	25.39 12.97	1863.85 951.85
22	CK18C	Montarea coltar perforat aluminiu	m	64.00	26.10 16.86	1670.30 1078.94
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti noi din zidarie)	m2	73.40	5.80 1.95	425.37 142.78
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (pereti noi din zidarie)	m2	73.40	103.45 79.10	7593.58 5806.29
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti noi din zidarie, gips-carton si existenti)	m2	249.40	5.80 1.95	1445.32 485.13
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (pereti noi din zidarie, gips-carton si existenti)	m2	249.40	44.18 35.66	11019.48 8894.10
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	121.10	7.00 1.95	847.12 235.56
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 1200 x 200 mm se va coordona cu beneficiarul	m2	121.10	556.71 106.99	67417.66 12956.00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	128.30	5.80 1.95	743.52 249.57
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata, culoarea alba) se va coordona cu beneficiarul	m2	5.40	151.81 35.66	819.75 192.57
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata, culoarea gri deschis) se va coordona cu beneficiarul	m2	122.90	151.81 35.66	18656.96 4382.86
32	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	56.57	157.86 57.06	8930.09 3227.84
Total Finisare pereti						129608.52
Inclusiv salariu						44314.61

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Finisare tavan				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9.5 mm hidro cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	46.60	233.22 123.84	10868.14 5771.15
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46.60	5.80 1.95	270.06 90.65
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	46.60	44.18 35.66	2058.97 1661.85
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46.60	5.80 1.95	270.06 90.65
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata, culoarea alba) se va coordona cu beneficiarul	m2	46.60	151.81 35.66	7074.16 1661.85
Total Finisare tavan						20541.39
Inclusiv salariu						9276.14
		1.5. Finisare pardosea				
38	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Repararea partiala a sapei dupa lucrari de demontare a peretilor)	m2	5.50	118.06 54.47	649.31 299.56
39	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	31.50	157.86 57.06	4972.56 1797.36
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	55.40	7.00 1.95	387.53 107.76
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	55.40	398.56 71.32	22080.30 3951.35
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27.40	94.24 32.42	2582.07 888.31
Total Finisare pardosea						30671.79
Inclusiv salariu						7044.35
		1.6. Timplarie				
43	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi (Usa antifoc cu limita rezistentei la foc EI60, RAL 9003)	m2	3.08	7502.95 301.51	23109.09 928.64

1	2	3	4	5	6	7
44	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (pentru usa antifoc)	buc	1.00	2489.79 127.09	2489.79 127.09
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, din MDF furnitura calitate superioara cutia, foaia lemn, inclusiv pervaz pe ambele parti	m2	5.562	3097.94 116.71	17230.72 649.15
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (set-miner, mecanism, rozeta, cilindru)	buc	3.00	2163.90 162.10	6491.70 486.30
47	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (perete din sticla cu usa)	m2	4.10	5627.35 86.24	23072.12 353.57
48	CD73A	Pereti din panouri usoare, din panouri PAL hidrofugat montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor (sistema Alutech ATL118) se va coordona cu beneficiarul	m2	26.30	5342.79 88.83	140515.37 2336.25
Total Timplarie						212909.07
Inclusiv salariu						4881.00
		1.7. Alte lucrari				
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru incaperilor, pe durata refacerii	m2	17.00	35.13 9.73	597.26 165.34
50	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	11.00	81.05 81.05	891.55 891.55
51	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	11.00	29.18 29.18	320.96 320.96
52	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11.00	193.50 0.00	2128.50 0.00
Total Alte lucrari						3938.27
Inclusiv salariu						1377.85
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		434308.60	
Contributii sociale			24.00 %		19684.81	
Total:			100.00 +		453993.41	
Transport materiale			7.00 %		24259.69	
Cheltueli directe:			100.00 +		478253.10	
Cheltueli de regie constructii			10.00 %		47825.31	
Total:			100.00 +		526078.41	
Beneficiu de deviz			3.00 %		15782.35	

Total:	100.00 +	541861
TVA	20.00 %	108372

Total deviz: 650233

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Biroul National de Statistica

(semnatura)

**Resistematizarea interioara a
etajului 7 (nivelul 8), a cladirii
BNS mun. Chisinau, str.
Grenoble, 106**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 1
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 650233 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	2.145	64.84	139.082
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	2.75	64.84	178.31
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.42	64.84	156.913
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	21.048	64.84	1364.752
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6.51	64.84	422.108
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.88	64.84	381.259
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16.20	64.84	1050.408
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.455	64.84	94.342
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32.875	64.84	2131.615
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.90	64.84	123.196
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5.125	64.84	332.305
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	64.02	64.84	4151.057
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	345.99	64.84	22433.966
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154.637	64.84	10026.631
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16.529	64.84	1071.74
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.95	64.84	320.958
17.	7132040012700	Parchetar	h-om	20.029	64.84	1298.68
18.	7122050013442	Tencuitor	h-om	89.548	64.84	5806.292
19.	7422010060100	Timplar	h-om	34.449	64.84	2233.68
20.	7122050013400	Zidar	h-om	185.482	64.84	12026.666
21.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	133.20	64.84	8636.688
22.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	117.819	64.84	7639.384
		Total:				82020.032

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	810.656	7.50	6079.922
2.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10.069	7.50	75.521
3.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	70.456	126.00	8877.456

4.	2653102100831	Amestec uscat	kg	524.076	3.00	1572.228
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81.645	24.00	1959.48
6.	2416586105303 ^{*1}	Amorsa-grund Betoncontact	kg	26.475	32.00	847.20
7.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0.185	300.00	55.62
8.	4100126202818	Apa	m3	3.944	0.00	0.00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7.313	0.00	0.00
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11.01	26.00	286.26
11.	2710602000080	Armatura A1	kg	33.03	16.00	528.48
12.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	147.609	1.20	177.131
13.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	59.685	2.00	119.37
14.	2863146310237 ^{*1}	Broasca Yalle (set- miner, mecanism, rozeta, cilindru)	buc	3.00	2000.00	6000.00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8.745	6.00	52.47
16.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1849.68	7.80	14427.504
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.05	42.00	2.10
18.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2.503	24.00	60.07
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.006	5250.00	30.975
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2.877	40.00	115.08
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20.49	9.50	194.652
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	312.25	8.05	2513.616
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.299	120.00	35.916
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3.00	2.60	7.80
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305.135	2.60	793.351
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.07	5.00	0.35
27.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0.037	199.00	7.383
28.	2743123549025 ^{*1}	Coltar perforat aluminiu	m	67.20	6.50	436.80
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.473	25.00	11.82
30.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	1.236	55.00	67.963
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	77.274	1.20	92.729
32.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	23.969	0.60	14.382
33.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0.278	800.00	222.40
34.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1.00	2360.00	2360.00
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3737.92	0.10	373.792
36.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	9.577	18.00	172.379
37.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.216	72.00	15.566
38.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29.345	45.00	1320.543
39.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0.34	325.00	110.435
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.64	0.00	0.00

41.	24302261000001	Fuga	kg	80.427	36.00	2895.383
42.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2.385	60.00	143.094
43.	2030112951000*1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (perete din sticla cu usa)	m2	4.10	5500.00	22550.00
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5.496	32.00	175.875
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.03	90.00	2.70
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36.04	5.00	180.20
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89.50	5.00	447.50
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	80.74	7.75	625.735
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10.494	3.00	31.482
50.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.036	5250.00	187.425
51.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	1.906	85.00	162.018
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.181	0.00	0.00
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.844	1300.00	1097.33
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.367	0.00	0.00
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1.174	0.00	0.00
56.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.908	550.00	1049.62
57.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.064	550.00	35.20
58.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.231	550.00	127.05
59.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.10	29.00	2.90
60.	2811236304903*1	Panouri PAL hidrofugat (sistema Alutech ATL118)	m2	27.631	4850.00	134009.38
61.	2320166200729	Parchetin	l	1.293	65.00	84.045
62.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	19.10	12.00	229.194
63.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.05	20.00	1.00
64.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.08	20.00	1.60
65.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.844	20.00	16.882
66.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0.019	2500.00	46.25
67.	2662102701000*2	Placi ghips-carton 12.5 mm hidro	m2	33.557	48.00	1610.736
68.	2662102701000*1	Placi ghips-carton 9.5 mm hidro	m2	49.175	47.00	2311.206
69.	2661112800700*1	Placi sau piscoturi de gresie 1200 x 200 mm se va coordona cu beneficiarul	m2	124.757	390.00	48655.308
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57.633	250.00	14408.15
71.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	86.685	22.00	1907.066
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	54.784	11.00	602.628
73.	2710703520285	Profil de suport	m	138.188	14.00	1934.625
74.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	11.204	22.00	246.477

75.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	81.267	0.25	20.317
76.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5.602	135.00	756.216
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	850.907	0.30	255.272
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	414.30	0.30	124.29
79.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	81.267	0.30	24.38
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	206.295	0.25	51.574
81.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2.50	36.00	90.00
82.	2030112931103*1	Usa antifoc cu limita rezistentei la foc EI60, RAL 9003	m2	3.089	6800.00	21006.56
83.	2030112930000*1	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	5.562	2960.00	16463.52
84.	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri - buiandrug prefabricat deasupra golurilor de usa	buc	3.00	450.00	1350.00
85.	2652102100737	Var hidratat	kg	264.24	3.00	792.72
86.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1.224	35.00	42.826
87.	2430116103800*1	Vopsea lavabila extramata	kg	20.80	282.91	5884.528
88.	2430116103800*2	Vopsea lavabila extramata, culoarea gri deschis	kg	49.16	282.91	13907.856
		Total:				346566.862

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.10	30.00	3.00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.277	30.00	8.316
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3.49	15.00	52.353
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.838	750.00	2128.50
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2.63	600.00	1578.00
6.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8.22	15.00	123.30
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1.508	600.00	905.04
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.398	30.00	71.952
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.816	30.00	84.465
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.027	45.00	46.215
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2.142	45.00	96.376
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5.825	40.00	233.016
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.37	30.00	41.10
14.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0.585	45.00	26.334
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.202	35.00	42.063
16.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.647	40.00	25.872
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.30	20.00	6.00
18.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8.323	30.00	249.681
		Total:				5721.583

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	434308.60
Contributii sociale	24.00 %	19684.81

Total:	100.00 +	453993.41
Transport materiale	7.00 %	24259.69
Cheltueli directe:	100.00 +	478253.10
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	47825.31
Total:	100.00 +	526078.41
Beneficiu de deviz	3.00 %	15782.35
Total:	100.00 +	541861
TVA	20.00 %	108372
Total deviz:		650233

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: Biroul National de Statistica

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Biroul National de Statistica

**Resistematizarea interioara a etajului 7 (nivelul 8), a
cladirii BNS mun. Chisinau, str. Grenoble, 106****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****Lucrari de constructii
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			258.52 256.12
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.5000	64.84	226.94
	4100126202818	Apa	m3	0.1200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	30.00	2.40
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17.81 17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	30.00	0.30
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104.19 103.74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	64.84	51.872
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	30.00	0.45
4	RpCM33D	Demontarea placajelor din tapete textile	m2			10.18 9.73
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.0700	64.84	4.539
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	30.00	0.45

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32.68 29.83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	64.84	14.913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	65.00	1.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	30.00	0.90
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			52.08 50.58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	64.84	25.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	64.84	25.288
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	30.00	1.50
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			16.66 16.21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	64.84	8.429
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	30.00	0.45
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27.23 27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61.60 61.60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	64.84	61.598
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71.32 71.32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	64.84	71.324
11	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			84.29 84.29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3000	64.84	84.292
12	RpSC15A	Demontarea unui uscator de maini	buc			10.37 10.37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1600	64.84	10.374
13	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc			483.36 381.26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.8800	64.84	381.259
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	29.00	2.90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0500	42.00	2.10
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0500	20.00	1.00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0200	5.00	0.10
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2.5000	36.00	90.00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	30.00	3.00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1500	20.00	3.00
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14.26 14.26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	64.84	14.265
15	RpVC41A	Demontarea agregatelor de climatizare	buc			1055.26 1050.41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16.2000	64.84	1050.408
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0800	20.00	1.60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1500	20.00	3.00
		1.2. Lucrari de montare				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			57372.27 11033.82
	7122050013400	Zidar	h-om	141.2400	64.84	9158.005
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	64.84	1875.819
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	7.80	39312.00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2.3000	1300.00	2990.00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90.0000	16.00	1440.00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	20.00	46.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	5250.00	84.401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3000	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	600.00	2466.049
17	CO18A	Montarea buiandrug prefabricat deasupra golurilor de usa	buc			470.11 17.51
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2700	64.84	17.507
	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri - buiandrug prefabricat deasupra golurilor de usa	buc	1.0000	450.00	450.00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1.0000	2.60	2.60
18	NF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12.5 mm hidro cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			293.56 131.43
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.0270	64.84	131.431
	2662102701000 "2	Placi ghips-carton 12.5 mm hidro	m2	2.1000	48.00	101.304
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.7350	11.00	8.125
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	14.00	30.954

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833876	Suruburi în autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12.9100	0.25	3.244
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1.20	2.834
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1.5150	2.00	3.045
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.4880	9.50	4.659
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	32.00	2.814
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.5000	0.60	0.904
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5.8000	0.30	1.749
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0076	30.00	0.228
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0567	40.00	2.268
19	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la rosturi cu banda de etansare gr 30 mm (Intre pereti despartitori si constructiile monolite) Material marunt (adeziv, diluant)=1.05	m			38.38 12.97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1.1000	22.00	25.41
		1.3. Finisare pereti				
20	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (finisare pereti noi din zidarie)	m2			111.38 77.81
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	64.84	64.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.60	8.19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	3.00	10.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	550.00	14.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	30.00	0.06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	45.00	0.225
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			25.39 12.97

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj (pereti noi din zidarie)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	7.75	8.525
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	26.00	3.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
22	CK18C	Montarea coltar perforat aluminiu	m			26.10 16.86
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2743123549025 "1	Coltar perforat aluminiu	m	1.0500	6.50	6.825
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.60	0.065
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	550.00	0.55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti noi din zidarie)	m2			5.80 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (pereti noi din zidarie)	m2			103.45 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.00	21.42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	30.00	2.37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	35.00	0.56
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti noi din zidarie, gips-carton si existenti)	m2			5.80 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (pereti noi din zidarie, gips-carton si existenti)	m2			44.18 35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	8.05	8.492
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	30.00	0.03
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			7.00 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303 "1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0.1500	32.00	4.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 1200 x 200 mm se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			556.71 106.99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	64.84	106.986
	2661112800700 "1	Placi sau piscoturi de gresie 1200 x 200 mm se va coordona cu beneficiarul	m2	1.0200	390.00	401.778
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	7.50	28.028
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4700	36.00	17.089
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.10	2.02
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	30.00	0.36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	45.00	0.45
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.80 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata, culoarea alba) se va coordona cu beneficiarul	m2			151.81 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800 "1	Vopsea lavabila extramata	kg	0.4000	282.91	113.164
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	6.00	0.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata,	m2			151.81 35.66

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea gri deschis) se va coordona cu beneficiarul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800 "2	Vopsea lavabila extramata, culoarea gri deschis	kg	0.4000	282.91	113.164
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	6.00	0.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
32	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			157.86 57.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	64.84	32.42
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2416537343829 0	Amestec "Penetron"	kg	0.8000	126.00	100.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	0.00	0.00
		1.4. Finisare tavan				
33	NF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9.5 mm hidro cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			233.22 123.84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	64.84	123.844
	2662102701000 "1	Placi ghips-carton 9.5 mm hidro	m2	1.0500	47.00	49.597
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	11.00	10.16
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	14.00	30.954
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1.20	2.834
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	2.00	1.523
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	9.50	2.587
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	32.00	2.814
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	1.20	1.99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.30	4.881
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	30.00	0.138
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	40.00	1.90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5.80 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44.18 35.66

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	8.05	8.492
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	30.00	0.03
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5.80 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila extramata, culoarea alba) se va coordona cu beneficiarul	m2			151.81 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800 "1	Vopsea lavabila extramata	kg	0.4000	282.91	113.164
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	6.00	0.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.5. Finisare pardosea				
38	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Repararea partiala a sapei dupa lucrari de demontare a peretilor)	m2			118.06 54.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.5600	64.84	36.31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.60	34.19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	550.00	23.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	45.00	5.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	30.00	0.90
39	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			157.86 57.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	64.84	32.42
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2416537343829 0	Amestec "Penetron"	kg	0.8000	126.00	100.80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	0.00	0.00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2			7.00 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303 "1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0.1500	32.00	4.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.01	m2			398.56 71.32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	64.84	71.324
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	250.00	260.075
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	7.50	48.48
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4100	36.00	14.908
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.10	2.02
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	30.00	0.054
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	45.00	0.756
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.945
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m			94.24 32.42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	64.84	25.936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	45.00	48.195
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	7.50	2.756
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.10	0.63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	40.00	4.20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	15.00	4.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	30.00	1.50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	35.00	0.035
		1.6. Timplarie				
43	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi (Usa antifoc cu limita rezistentei la foc EI60, RAL 9003) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1.003	m2			7502.95 301.51
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.6500	64.84	301.506
	2030112931103 "1	Usa antifoc cu limita rezistentei la foc EI60, RAL 9003	m2	1.0000	6800.00	6820.312
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0.4000	55.00	22.066

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0700	72.00	5.054
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc '88-Î	kg	0.0120	199.00	2.397
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0.0060	2500.00	15.016
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoeextindere	kg	0.6170	85.00	52.603
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0.7720	60.00	46.459
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0.1100	325.00	35.856
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0.0600	300.00	18.058
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0.0900	800.00	72.208
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3.1000	18.00	55.967
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0.1900	45.00	8.55
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.2100	40.00	8.40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.8800	40.00	35.20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0900	30.00	2.70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	30.00	0.60
44	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (pentru usa antifoc)	buc			2489.79 127.09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	64.84	123.196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	64.84	3.89
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1.0000	2360.00	2360.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	90.00	2.70
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, din MDF furnitura calitate superioara cutia, foaia lemn, inclusiv pervaz pe ambele parti	m2			3097.94 116.71
	7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	64.84	95.314
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	64.84	5.188
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2030112930000 "1	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1.0000	2960.00	2960.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	25.00	2.125
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	24.00	10.80
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	35.00	7.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	30.00	0.60
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (set-miner, mecanism, rozeta, cilindru)	buc			2163.90 162.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	7422010060100	Timplar	h-om	2.4200	64.84	156.913
	2863146310237 "1	Broasca Yalle (set- miner, mecanism, rozeta, cilindru)	buc	1.0000	2000.00	2000.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
47	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi	m2			5627.35

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (perete din sticla cu usa)				86.24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1.2500	64.84	81.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	2030112951000 "1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (perete din sticla cu usa)	m2	1.0000	5500.00	5500.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.30	0.90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	135.00	28.35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0730	120.00	8.76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	30.00	0.60
48	CD73A	Pereti din panouri usoare, din panouri PAL hidrofolgat montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor (sistema Alutech ATL118) se va coordona cu beneficiarul Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1.03	m2			5342.79 88.83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2500	64.84	81.05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	64.84	7.781
	2811236304903 "1	Panouri PAL hidrofolgat (sistema Alutech ATL118)	m2	1.0200	4850.00	5095.414
	2523156720005	Profil de finisare (ãããã÷íúé ïđîôëü)	kg	3.2000	22.00	72.512
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3.0000	0.30	0.927
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc ÅÐÅ	buc	3.0000	0.25	0.772
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1750	135.00	24.334
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1000	600.00	60.00
		1.7. Alte lucrari				
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru incaperilor, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1.05	m2			35.13 9.73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.1000	64.84	6.484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1.0700	12.00	13.482
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0.0020	5250.00	11.025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	30.00	0.90
50	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81.05 81.05

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	64.84	16.21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	64.84	64.84
51	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29.18 ----- 29.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	64.84	29.178
52	TsI50B5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			193.50 ----- 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	750.00	193.50

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

Biroul National de Statistica

(functia, semnatura)